
  
  

Tar ife und Leistungen 

Basic ab CHF 4 9.– pro Stunde Mindesteinsatzdauer 2 Stunden 

• 

• 

Hauswirtschaꢀ sleistungen Mo bis Fr 7 bis 19 Uhr 

Pflege-* und Betreuungsleistungen 7 Tage pro 

Woche von 6 bis 22 Uhr 

Bei Einsätzen bis und mit drei Stunden wird ein Zuschlag 

von CHF 3.– pro Stunde erhoben. 

• 

• 

• 

Einsatzzeiten beschränkt wählbar 

Mitarbeitende werden nach Verfügbarkeit zugeteilt 

Annullation 48 Stunden vor Einsatz kostenlos 

Comfort ab CHF 54.– pro Stunde Mindesteinsatzdauer 1 Stunde 

• Hauswirtschaꢀ s-, Betreuungs- und Grundpflege- 

leistungen* 24 Stunden, an 365 Tagen 

Kleines Betreuungsteam und Ersatz bei kurzfristi- 

gen Ausfällen garantiert 

Bei Einsätzen bis und mit drei Stunden wird ein Zuschlag 

von CHF 3.– pro Stunde erhoben. • 

• 

• 

Annullation bis 24 Stunden vor Einsatz möglich 

Begleitung/Fahrten mit Auto möglich 

Abklärung/Beratung 

CHF 65.– pro Stunde 

• 

• 

Erste telefonische Abklärung kostenlos 

Abklärung und Beratung vor Ort kostenpflichtig 

• Serviceleistungen sind z.B. Organisations- und 

Koordinationsleistungen, die nicht gemäss KLV 

abgerechnet werden können. 

Service 

CHF 80.– pro Stunde 

Pflegerische Leistungen gemäss 
Krankenpflege-Leistungsverordnung, 
KLV 

Abklärung, Beratung 

Untersuchung und Behandlung CHF 63.– / Std. 

Grundpflege 

Patientenbeteiligung 

CHF 76.90 / Std. 

CHF 52.60 / Std. 

CHF 7. 65 / Tag 

* Pflegeleistungen gemäss KLV Tarifen 



  
 

Nachteinsätze ab CHF 38.– pro Stunde Passiv-Nachteinsatz 

Aktiv-Nachteinsatz (Sitzwache) CHF 57.– / Std. 

CHF 38.– / Std. 

Zuschläge Nacht-, Wochenend- 
und Feiertagseinsätze CHF 9.50/Std. 

Aktivnacht und Abendeinsätze ab 20 bis 6 Uhr,  
Wochenende (Sa und So) sowie Feiertage ab 24 Uhr. 
Keine Kumulation von Zuschlägen. 

Kurzfristige Einsätze oder Einsatzänderungen 

(innerhalb 24 Stunden ab Anfrage). 
Notfallzuschlag CHF 50.–/Einsatz 

Pro Einsatz CHF 18.– Wegpauschalen (je nach Distanz zum Stützpunkt) 
Fahrspesen für Begleitung mit Auto CHF –.70 / km 

Stornierungsgebühr CHF 100.– pauschal Diese fällt an, wenn Einsätze nach erfolgtem Auꢀ rag zur 
Planung abgesagt werden. 

Spezialeinsätze Gerne offerieren wir Ihnen für Spezialeinsätze wie 

Ferienbegleitungen, Transfers, 24-Stunden-Betreuung 

etc. ein individuelles Angebot. 

Finanzielle Unterstützung Gerne unterstützen wir Sie bei der Abklärung für Ansprü- 

che auf Hilflosenentschädigung oder Ergänzungsleistun- 

gen. Über unseren Fonds «Hilfen zu Hause» können Per- 

sonen in Notlagen oder für Übergangslösungen finanziell 

unterstützt werden. 

Pro Senectute Home ist von allen Krankenkassen anerkannt. Tarife gemäss Krankenpflege-Leistungsverordnung. 

Stand Januar 2023, alle Preise inkl. allfällig geschuldeter MWST, Preisanpassungen vorbehalten, es gelten die 

allgemeinen Geschäꢀ sbedingungen. 

Kontakt 
home@pszh.ch 

Telefon 058 451 51 51 

www.pszh.ch/home 


